
HØYRINGS SVAR FRÅ EKSINGEDALEN OG VAKSDAL BONDELAG: 

FRAMLEGG TIL NY FORSKRIFT OM ENDRING AV MINSTEAREAL FOR JAKT PÅ HJORT I VAKSDAL KOMMUNE 

 

Vår meining: 

E/V Bondelag meiner at framlegg om 650 daa i minste areal i sone 1 er ikkje foreneleg med mål om 
redusert bestand eller det å ta omsyn til jordbruket. 

E/V Bondelag ønsker at dei mest pressa områda og mest aktive jordbruksområda settes i ei eiga 
sone, med minsteareal på 250 daa. Området me sikter til er Sædalen og Eksingedalen. Her må ein 
prioritere jordbruksnæringa foran ei stor hjorte bestand. 

  

Dagen situasjon sett frå E/V Bondelag stå sted: 

Hjortebestanden har auka jevnt dei siste 30 åra. Det på tross av auka tildeling av fellingsløyve.  

Viss ein ser på SSB statestikk over felte dyr i Hordaland ser ein ei nesten dobling frå 2000 – 2020. Det 
same ser ein i felte dyr i Vaksdal kommune i same tidsrommet. I heile denne perioden har det vært ei 
auke i bestanden.  

Kostnaden med denne bestanden ligger på dei som driv jorda. Dei siste 20 åra har dermed kostnaden 
med bestanden auka og samtidig har antall bønder som deler den kostnaden blitt redusert. Dermed 
sitter i dag eit få tall bønder igjen med ein urimeleg kostnad per bonde. 

Situasjonen i jordbruket i dag er kritisk. Den store auka i kostnader på fleire innsats poster(gjødning, 
kraftfor, straum, plast, drivstoff) gjer at mange ikkje veit om det er noko framtid innan jordbruket.  
Kommunen kan ikkje gjere mykje med dette, men hjorte bestanden kan Vaksdal kommune gjere 
noko med. Dette er ein stor kostnadspost  

For meir bakgrunnsinformasjon refererer ein her til vedlagt skriv frå melkeprodusenter i Vaksdal 
kommune. 

 

E/V Bondelag begrunnelse for forslag: 

Hjorte bestanden bør tas tilbake til år 2000 nivå. Me ønsker 250 daa over ein 3 års periode i 
Eksingedalen og Sædalen for raskt å redusere bestanden. Dermed også raskt gi ein positiv effekt for 
jordbruks næringa. 650 daa vil ikkje gjere dette og me setter oss tvilande til om det vil gi noko 
reduksjon. Som eksempel kan nevnes at vald Eikefet/Nese vil med 650 daa gå frå 30 dyr til 35 dyr. I 
valdet er det 325 dekar rein slåtte mark. 5 ekstra dyr vil ha ingen effekt her. 

Me ser for oss ei 3 deling: 

 SONE 1: 650 daa for teljande hjorteareal i Vaksdal kommune, unnateke areal i sone 2 og 3. 
 SONE 2: 250 daa for teljande hjorteareal i Eksingedalen og Sædalen 
 SONE 3: 1000 daa for teljande hjorteareal på Vaksdal sin del av Osterøy, unnateke Faugstad, i 

Dalane og Mellesdalen og i Bergsdalen (Fosse-Rødland). 
 
Mvh: Styret i E/V Bondelag 


